
  
UCHWAŁA NR XV/161/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478, 1940), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa na terenie miasta Suwałki: 

1) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o obwodzie pnia 302 cm na wysokości 130 cm i szacunkowej 

wysokości około 22 m, na terenie komunalnym o numerze geodezyjnym 32188 w ul. Wojska Polskiego, 

współrzędne geodezyjne w układzie 2000/8: X: 5995388.80 Y: 8430003.75; 

2) Olcha czarna Alnus glutinosa L., o obwodzie pnia 270 cm na wysokości 130 cm i szacunkowej wysokości 

około 20 m, na terenie komunalnym o numerze geodezyjnym 33038/7, przy schodach na zboczu pomiędzy 

rzeką Czarna Hańcza, na wysokości ul. Noniewicza a ul. Polną, współrzędne geodezyjne w układzie 

2000/8: X:5996356.52 Y:8430155.50; 

3) Kasztanowiec pospolity Aesculus hippocastanum L., o obwodzie pnia 284 cm na wysokości 130 cm 

i szacunkowej wysokości około 15 m, na terenie posesji prywatnej i częściowo na terenie komunalnym 

o numerze geodezyjnym odpowiednio 10927 i 10928/2, przy ul. Wigierskiej 65, współrzędne geodezyjne 

w układzie 2000/8: X:5996648.24 Y:8430691.60; 

4) Jarząb szwedzki Sorbus intermedia, o obwodzie pnia 177 cm na wysokości 130 cm i szacunkowej 

wysokości około 15 m, na terenie w wieczystym użytkowaniu Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Suwałkach o numerze geodezyjnym 12200, współrzędne geodezyjne w układzie 2000/8: X:5997395.63 

Y:8430243.63; 

5) Jarząb szwedzki Sorbus intermedia, o obwodzie pnia 144 cm na wysokości 130 cm i szacunkowej 

wysokości około 12 m, na terenie w wieczystym użytkowaniu Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

o numerze geodezyjnym 12206, współrzędne geodezyjne w układzie 2000/8: X:5997398.41 Y:8430270.90; 

6) Jarząb szwedzki Sorbus intermedia, o obwodzie pnia 159 cm na wysokości 130 cm i szacunkowej 

wysokości około 15 m, na terenie w wieczystym użytkowaniu Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

o numerze geodezyjnym 12200, współrzędne geodezyjne w układzie 2000/8: X:5997390.87 Y:8430255.47. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Suwałk. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest ochrona drzew - tworów przyrody 

o wyjątkowych walorach przyrodniczych i wyróżniających się rozmiarach oraz wieku. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się, w ramach czynnej ochrony, obowiązek: 

1) systematycznego monitorowania i utrzymywania drzew we właściwym stanie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 3000



2) wykonywania, w razie potrzeby, zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami 

chirurgii drzew, 

3) systematycznej kontroli oznakowania i uzupełniania ewentualnych braków. 

§ 5. W stosunku do pomników określa się zakaz: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2) umieszczania tablic reklamowych, 

3) wykonywania, w obrębie rzutu korony: 

a) prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu oraz uszkadzających i zanieczyszczających glebę, 

b) zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3000



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą, z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478) pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej, nieożywionej lub ich skupiska 

o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 

odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 

drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy 

narzutowe oraz jaskinie. 

W celu roztoczenia należytej ochrony nad wszystkimi szczególnie cennymi przyrodniczo i unikalnymi 

w skali Suwałk, zasadne jest ustanowienie 6 nowych drzew pomnikami przyrody. Łączna liczba 

chronionych w tej formie obiektów przyrodniczych na terenie Suwałk wzrośnie do 40 sztuk i świadczyć 

będzie o trosce Miasta w zakresie ochrony przyrody. 

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach, wspólnie  z Zarządem Dróg i Zieleni 

w Suwałkach, zlokalizował na terenie Suwałk i wytypował do objęcia ochroną 6 drzew wyróżniających się 

wysoką wartością krajobrazowo-przyrodniczą i dobrą kondycją zdrowotną, a także spełniających parametry 

określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska, z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania 

tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300). 

W myśl ustawy, z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ustanowienia pomnika przyrody 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

Projekt uchwały został, zgodnie z wymogami prawa, uzgodniony z  Regionalny Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Białymstoku. 

Przyjęcie niniejszej uchwały wiąże się z kosztami dla budżetu Miasta Suwałk, których wysokość wynika 

z prowadzonych w ramach czynnej ochrony, niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających 

Drzewa pomnikowe są  cennym elementem krajobrazu miasta i świadczą o trosce jaką miasto 

przywiązuje do ochrony posiadanych zasobów przyrodniczych. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3000


		2025-07-01T12:07:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




